Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 42»
(МБОУ «Гимназия № 42»)

ПРИКАЗ
от 19.10.2023 года                                                                     	 № _____-осн.
г. Барнаул

О вынесении учащимся дисциплинарного взыскания

На основании решений протоколов Совета по профилактике безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних (далее – Совет) от 19.10.2023 №5-вн
и от 20.10.2022 №6-вн, в нарушение п.3.2 Правил внутреннего распорядка
МБОУ «Гимназия № 42», утвержденных приказом директора от 05.09.2018
№202-осн, приказываю:
1. Вынести дисциплинарное взыскание в виде замечания обучающимся:
Иванову И.И., учащемуся 8Б класса;
Петрову П.П., учащемуся 8Б класса;
Соколову С.С., учащемуся 8Б класса.
2. Классному руководителю Цветиковой Л.М.:
3.1. Взять на контроль успеваемость, посещаемость, соблюдение норм
и правил поведения в гимназии в соответствии с локальными актами
МБОУ «Гимназия № 42» и действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. Информировать председателя Совета о динамике успеваемости, посещения, поведения учащихся до 30.11.2023.
4. Социальному педагогу Шиловой О.А. при повторном нарушении норм поведения учащимися информировать органы системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, рассмотреть вопрос
о постановке учащихся на внутришкольный учет.
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора
по учебно-воспитательной работе Логачеву О.В.

Директор гимназии					                             И.А. Гребенкин

Ознакомлены:
_____________________/ Логачева О.В.
_____________________/ Шилова О.А.
[bookmark: _GoBack]_____________________/ Цветикова Л.М.